ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября 2019 года                         	               	                      № 107/626

Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № № 6,17
  9 сентября 2018 года

В соответствии с пунктами 10 и 11 статьи 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 78 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных  с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» от 7 августа 2015 года № 133/1221-5, в связи с истечением сроков хранения документов, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№6,17 и на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области «О возложении полномочий избирательной комиссии города Липецка на территориальную избирательную комиссию Октябрьского округа города Липецка № 2» от 15 декабря 2015 года № 142/1342-5  территориальная избирательная комиссия № 2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
1. Поручить секретарю территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка Пихуновой О.Л. обеспечить уничтожение документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№6,17, хранящихся в территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка, согласно приложению №1.
[bookmark: _GoBack]3. Уничтожение документов временного срока хранения, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, произвести не позднее 15 декабря 2019 года в соответствии с Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области, утвержденным постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 7 августа 2015 года №133/1221-5.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пихунову О.Л.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                         		              С.В. КАПЦОВ

Секретарь территориальной
избирательной комиссии		          		               О. Л. ПИХУНОВА

2

  Приложение
к постановлению территориальной избирательной № 2 Октябрьского округа города Липецка
от 21 ноября 2019 года №107/626

СПИСОК
ДОКУМЕНТОВ ВРЕМЕННОГО СРОКА ХРАНЕНИЯ, СВЯЗАННЫХ
С  ПОДГОТОВКОЙ  И  ПРОВЕДЕНИЕМ  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЛИПЕЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ПО ОДНОМАНДАТНЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ №№6,17,
ХРАНЯЩИХСЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА
(подлежат уничтожению в связи с утратой практической ценности
 и истечением установленных сроков хранения)

	№ п/п
	Наименование

	1.
	Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, протоколы об итогах сбора подписей избирателей, протоколы и ведомости об итогах проверки подписных листов

	2.
	Опечатанные избирательные бюллетени

	3.
	Неиспользованные избирательные бюллетени,

	4.
	Списки избирателей со всеми официальными документами уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в участковые избирательные комиссии в период уточнения списков избирателей

	5.
	Заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	6.
	Заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать досрочно

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 				О.Л.ПИХУНОВА